
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKA  

O IZMJENI ETIČKOG KODEKSA  

IZABRANIH I IMENOVANIH FUNKCIONERA GRADA SARAJEVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, decembar 2024. godine 

 



 

 

 

Na osnovu člana 31. stav (1) tačka b) i člana 77. stav (1) Statuta Grada Sarajeva („Službene 

novine Kantona Sarajevo“, broj 7/23), Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na 48. sjednici održanoj 

dana 27.12.2024. godine, donijelo je 

 

ODLUKU  

O IZMJENI ETIČKOG KODEKSA  

IZABRANIH I IMENOVANIH FUNKCIONERA GRADA SARAJEVA 

 
Član 1. 

(Predmet Odluke) 

U Etičkom kodeksu izabranih i imenovanih funkcionera Grada Sarajeva („Službene novine 

Kantona Sarajevo“, broj 2/23), član 46. mijenja se i glasi: 

 

„Član 46. 

(Drugostepeni organ) 

 

(1) Za potrebe vođenja drugostepenog postupka formira se povremeno radno tijelo za 

drugostepeni postupak - drugostepena žalbena komisija u skladu sa mogućnošću koju daje 

Poslovnik Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  

(2) Drugostepena žalbena komisija formira se za mandatni period Gradskog vijeća na način da 

Kolegij Gradskog vijeća Grada Sarajeva kandiduje Komisiji za izbor i imenovanja 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva članove ovog povremenog radnog tijela koje se sastoji od 

pet (5) vanjskih članova koji dolaze iz reda istaknutih stručnjaka pravne struke. 

(3) Komisija za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Sarajeva utvrđuje prijedlog Odluke 

o formiranju Drugostepene žalbene komisije i upućuje ga na usvajanje Gradskom vijeću 

Grada Sarajeva na početku mandata Gradskog vijeća.  

(4) Na rad Drugostepene žalbene komisije shodno se primjenjuju odredbe Poslovnika 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva koje regulišu rad stalnih radnih tijela Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva.“  

Član 2. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenim novinama Kantona 

Sarajevo”, a objavit će se i na službenoj stranici Grada Sarajeva. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 

Jasmin Ademović, s.r. 

Broj: 01-GV-02-1692/24 

Sarajevo, 27.12.2024. godine 

 


